15. Post electionem suam Abbas generalis mox eam notificabit S. C. de Prop. Fide, suam ac totius nostri Instituti erga eam iterum spondens obedientiam, eiusque rogans protectionem et auxilium; et prae oculis semper habeat, nostrae Congregationis incolumentem et profectum sperari non posse, nisi per filialem obedientiam erga Apostolicam Romanam Sedem, cui matri et magistrae totius Ecclesiae Christi eo magis amoris et obsequii vinculis intime connexas ac subditas se esse congregations religiosae gratulantur.

16. Abbas generalis, accepta a S. Congregatione de Propaganda Fide suae electionis confirmatione, universam Congregationem nostram gubernare studeat paterna sollicitudine ac charitate ita, ut omnem impendere debeat curam ad eiusdem bonum, proiectum, ac prosperitatem promovandam.

17. Ad hunc finem Abbas generalis tenebitur singulis saltem sexenniis per semetipsum vel si legitime ipse fuerit impeditus, per alium visitare singula monasteria, hospitia, vel domos Congregationis.

18. In hac visitatione facienda curabit regularem disciplinam introducere, ubi non viget; abusus, si forte adsint, corrigere et auferre; quae ad divinum cultum vel pietatem spectant, promovere, caeteraque disponere iuxta necessitatem aut opportunitatem, quae in bonum Congregationis conducere iudicaverit.

19. Similiter in visitatione exigere debet rationes circa monasteriorum, hospitorum aut dormorum administrationem temporalium bonorum; circa piorum legatorum implementum, et circa alia quae ad predicta monasteria, hospitia vel domos poterunt spectare.

15. Խակ եւ խակ յետ ընարութեան իւրոյ Աբբայն ընդհանրական ծանուացէ զայն սրբոյ Ճառզովոյ Տարածման Հաւատոյ, զիւր եւ զշամօրէն Միաբանութեան մերոյ առ նա զշնազանդութիւնն միւսանդամ խոսացեալ եւ խնդրեալ զնորին պաշտպանութիւնն եւ զօժանդակութիւնն: Եւ ոնիցի միշտ առաջի առաջի առաջի առաջի մեթէ չէ մարթ ակն ունել յաջողութեան եւ զարգացման մերոյ Միաբանութեանս, եթէ ոչ՝ որդիսական հնազանդութեամբ առ Վոպելական Պահն Հռոմէական, ընդ որում՝ իրեւ ընդ մօր եւ ուսուցչի բովանդակ Խկեղեցոյ Քրիստոսի սրբոյ եւ մեծարանաց զօդիք անձուկ կապեալ կալ եւ հնազանդ լինել այն խակ ուրախութեան պատճառք են վանական Միաբանութեանց:

16. Աբբայն ընդհանրական՝ իրեւ ընկալցի ի սրբոյ Ճառզովոյ Տարածման Հաւատոյ զիւրոյ ընարութեանն զշասատութիւնն, փոյթ յանձին ոնիցի վարել հայրական խնամնվք եւ սիրով զշամօրէն Միաբանութիւնս մեր, այնպէս զի զամենայն փոյթ ի մէջ առեալ ջանասցի եւս քան զեւս զարգացուցանել զքարիս, զգուստ եւ զաջողութիւն նորին:

17. Եւ զի այսմ հասանիցէ, պարտի Աբբայն ընդհանրական գոնեայ ի վեց վեց ամս մի անգամ անձամբ յանձնէ, կամ՝ եթէ ինքնին օրինապէս արգելեալ իցէ՝ ի ձեռն այլոյ ուրառք, յայց եւանել միում միում ի մենաստանաց, ի վանատանց կամ՝ ի տանց Միաբանութեան:

18. Յայսմ այցելութեան փոյթ տարցի մուծանել զկանոնաւոր հրահանդս ուր ուրեք պակաս իցեն, ուղիւլ եւ ի բաց բառնալ զանկարգութիւնս՝ եթէ ուրեք երբեք սպազմեալ ի ներքս մուեալ իցեն, զարգացուցանել զամենայն որ ինչ անկ յաստուածեղէն պաշտօնն եւ ի բարեսպաշտութիւն իցեն, եւ կարգել ըստ պիտոյից կամ պատշաճաւորութեան՝ զայն ամենայն զորմէ համարիցի եթէ կարեւոր իցէ՝ ի բարին եւ յօդուտ Միաբանութեան:

19. Կարձեալ յայցելութեան անդ պարտի ինդրել հաշիւ եւ համար զտնաեսութենէ ընչեց մենաստանայն, վանատանց կամ տանց, զկատարմանէ պարտուց բարեպաշտօն հաստածոց եւ զայլմէ ամենայնէ որ ի նոյն մենաստանս, ի վանատանց կամ ի տունս անկ իցէ:

20. In visitatione facienda socium assumat unum ex PP. Assistantibus, qui munus convisitatoris exerceat, ipsumque adiuvet in huius ministerii exercitio.

C A P U T X V I I I .

De assistantibus generalibus.

1. In nostra Congregatione quatuor tantum et non plures eligendi et habendi sunt Assistantes generales, qui omnes manere tenentur in eo monasterio, in quo Abbas generalis residentiam habet.

2. Isti sunt eligendi inter graves monachos, qui vitae probitate, scientia, prudentia, et experientia in negotiis agendis praefulgeant.

3. Eorum officium est adiuvare Abbatem generalem in regimine Congregationis. Hoc adiutorium ipsi praestabunt per consilium, quod rectum et iustum dare tenentur, quoties ab Abate requisiti fuerint; nec non per consensum, in quibus rebus ipse Abbas generalis eo opus habet.

4. Abbas generalis indiget Assistantium consensu in casibus sequentibus, nempe: 1. in receptione novitiorum; 2. in novitiorum admissione ad professionem; 3. in electione Procuratoris generalis Romae residentis et Procuratoris domus matricis, Magistri Novitiorum eiusque socii, ac Magistrorum pro studentibus et professis; 4. in electione superioris pro quovis monasterio, hospitio, aut domo, et directorum pro Collegiis, nec non in superiorum remotione vel translatione ex iustis causis ante completum triennium; 5. in nominandis Praefectis studiorum ac Professoribus Theologiae et Philosophiae; 6. in acquisitione novi monasterii, hospitii ac domus servatis servandis (Cap. VIII).

20. Կ Ժամանակի պյուղութեան առցել ընդ իւր զիի ի Հարց
Առաջակայից, որ վարիցէ զպաշտօն Համացցելուի, եւ օգնական
լիցի նմա ի կատարութիւն պաշտամնն:

ԳԼՈՒԽ ԺԵ.

Վասն ընդհանրական Առաջակայից:

1. Կ մերում Միաբանութեանս պարտ է զի ընտրեսցին եւ
իցին չոքք եւեթ եւ ոչ աւելի Առաջակայք ընդհանրականք. եւ
առցա ամենեցուն պարտք են կալ մնալ ի նմին մենաստանի՝ յու-
րում է բնակութիւն ընդհանրական Աբբայի:

2. Օսոսա պարտ է ընտրել ի միջոց ծանր Միաբանից, որ
վարուցն բաւութեամբ, գիտութեամբ, զգնութեամբ եւ փորձն
տեղեկութեամբ ի գործունշանաւորք իցին:

3. Պաշտօն է նոցա օգնական լինել ընդհանրական
Աբբայի ի վարչութեան Միաբանութեան: Օայս օգնու-
թիւն մատուցեն նմա խորհրդով, զօր պարտին տալ նմա
ուղղութեամբ եւ արդարութեամբ, քանից անդամ թէ խըն-
դրեսէ ի նոցանէ Աբբայն, մատուցեն եւ հաւանաւորք իցին
յիրան յայնոսիկ յորս հաւանաւորքիւն նոցա պիտոյ է ընդհանրա-
կան Աբբայի:

4. Հաւանաւորքիւն Առաջակայից պիտոյ է ընդհանրական
Աբբայի ի յաջորդ դէպան. այս նիքն 1. Յընդունելութեան նորբն-
ծայից. 2. Յընդունել յուխաւառութիւն զնորբնծայս. 3. Յըն-
դութեան ընդհանրական Գործակալի որ կայցէ ի Հռոմ եւ
Գործակալի մայր վանաց, վերակացուի նորբնծայից եւ նորին ըն-
կերի, եւ վերակացուաց ուսանողաց եւ ուխաւելոց. 4. Յընարու-
թեան Առաջնորդի միոյ միոյ ի մենաստանաց, վանասանց կամ
տանց, եւ վարչաց վարժարանաց, որպէս եւ ի բառնալ կամ ի փո-
խել այլուր վան արդար պատճառաց զառաջնորդս՝ մինչ չեւ լրա-
ցեալ երից ամաց. 5. Յանուանել զվերակացու ուսմանց եւ զու-
սուցիչս ասսուածիոսութեան եւ վիլխափայութեան. 6. Կ սոս-
նալ նոր մենաստան, վանասուն կամ տուն՝ պահեալ զպահելիս
(Պ. Բ. Թ. 9), որպէս եւ ի թողու լքանել զմենաստան ինչ

n. 9); sicut in derelictione monasterii, hospitii, vel domus; 7. in acquirendis, et alienandis bonis sive Congregationis sive monasteriorum, supposito tamen semper pro alienatione beneplacito Apostolico; 8. in aere alieno contrahendo; 9. in iudiciis ad expulsionem contra delinquentes incorrigibiles; 10. in omnibus denique negotiis gravioribus, a quibus pendere potest honor et bonum totius Congregationis.

5. Quoties Assistentium consensus requiritur, Abbas generalis propositionem faciet in scriptis, communicandam ante discussionem tempore opportuno; in ipso congressu per suffragia secreta ipse et Assistentes proprium iudicium pronuntiabunt, et propositione decidetur pluralitate suffragiorum.

6. Abbas generalis magni faciet Assistentium consilium, non tamen illud sequi tenetur, si coram Deo aliud ad maius bonum futurum esse iudicet; quare Assistentes nullum reclamandi ius habent, nec aegre ferant, si eorum consilium adoptatum non fuerit.

7. Abbas generalis per se non potest Assistentes privare suo officio, neque eos ab eodem suspendere, neque eos dimittere a monasterio, in quo tenentur ratione officii commorari; subsunt tamen ei non secus ac ceteri tum quoad disciplinam monasterii tum quoad Constitutiones observandas.

8. Si quis Assistens delinquat, et necessarium sit illum absque mora ab officio et monasterio dimittere, Abbas generalis casum cum omnibus adiunctis S. Congregationi exponet, et haec providebit. Interim Abbas cum caeteris suis Assistentibus oeconomice disponere poterit, quae necessaria videantur ad scandalum cavendum, vel ad maiora mala vitanda.